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KUVENDI

I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 
Numër 42/16-20

E SHTUNË 
15 shkurt 2020 



	

	Ora 13:00, Salla “Maqedonia” 

SEANCA NR. 135 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 10.2.2020) (vazhdim i tretë)

Rendi i ditës:
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 1. Propozim-ligj për prokurorinë publike, me procedurë të shkurtuar;   
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 2. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Këshillin e Prokurorëve Publikë të Republikës së Maqedonisë, me procedurë të shkurtuar.

	

	

	Ora 17:00, Salla “Maqedonia” 

SEANCA NR. 123 E KUVENDIT TË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

(e filluar më 11.12.2019) (vazhdim i nëntë)

Rendi i ditës: 

	

	... 

	

	17. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Kodit zgjedhor, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Liljana Popovska, Rubin Zemon, Jusuf Hasani, Amdi Bajram, Nolla Ismajlloska Starova, Samka Ibraimovski, Alija Kamberovski, Ferid Muhiq, Julijana Nikollovska, Sashko Kostov, Emilija Aleksandrova, Vlladanka Aviroviq, Panço Minov, Daniella Rangellova, Mirosllav Jovanoviq, Maja  Moraçanin, Rexhep Memedi;

	

	18. Propozim-ligj për ndryshimin e Kodit zgjedhor me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Liljana Popovska, Rubin Zemon, Jusuf Hasani, Amdi Bajram, Nolla Ismajlloska Starova, Samka Ibraimovski, Alija Kamberovski, Julijana Nikollovska, Ferid Muhiq, Sashko Kostov, 

	



	

	Emilija Aleksandrova, Vlladanka Aviroviq, Panço Minov, Daniella Rangellova, Mirosllav Jovanoviq,  Maja Moraçanin, Rexhep Memedi;  

	

	... 

	

	22. Propozim-ligj i plotësuar për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për mbrojtje - leximi II;   

	

	... 

	

	24. Propozim-ligj i plotësuar për Akademinë për Gjykatës dhe Prokurorë Publikë - leximi II; 

	

	... 

	

	44. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për themelimin e Fakultetit Teknik Teknologjik, Fakultetit të Veterinarisë dhe Fakultetit Juridik në përbërje të Universitetit “Shën Kliment Ohridski” në Manastir, me procedurë të shkurtuar, 

I parashtruar nga: Aleksandar Kiracovski, Rexhail Ismaili; 

	

	45. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për shërbimin e prokurorisë publike me procedurë të shkurtuar, 

I propozuar nga: Sasho Kostov, Aneta Simeska Dimoska, Lidija Tasevska, Mirsada Emini Asani, Zhaklina Llazarevska, Nikica Korubin, Mirosllav Jovanoviq; 

	

	... 

	

	50. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për sigurim privat - leximi I;

	

	51. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për emrin personal - leximi I;

	

	52. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për letërnjoftim - leximi I;  

	

	53. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për armë - leximi I; 

	

	54. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për ndjekje të komunikimeve - leximi I; 

	

	55. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për qarkullim të materieve shpërthyese - leximi I;

	

	56. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për polici - leximi I; 

	


	

	57. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për parandalim të dhunës dhe sjelljes së pahijshme në ndeshje sportive - leximi I; 

	

	58. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për shtetësi të Republikës së Maqedonisë - leximi I;

	

	59. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për veprimtari detektive - leximi I;

	

	60. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për kundërvajtje kundër rendit dhe qetësisë publike - leximi I;

	

	61. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për kontroll kufitar - leximi I; 

	

	62. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për të huaj - leximi I;

	

	63. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për paraqitjen e vendbanimit dhe vendqëndrimit të qytetarëve - leximi I;

	

	64. Propozim-ligj për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për dokumente të udhëtimit të shtetasve të Republikës së Maqedonisë - leximi I;

	

	65. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për mbrojtje nga materie shpërthyese - leximi I; 

	

	66. Propozim-ligj për ndryshimin e Ligjit për magazinim dhe mbrojtje nga lëngjet dhe gazrat  ndezëse - leximi I;

	

	... 

	

	69. Propozim-vendim për dhënie pëlqimi Vendimit Statutor për ndryshimin e Statutit të Agjencisë së Postave;

	

	70. Raport vjetor për punën e Këshillit Shtetëror për Parandalim të Delikuencës së Fëmijëve dhe për gjendjet në sferën e të drejtave të fëmijës dhe delikuencës së fëmijëve në vitin 2018;

	

	... 

	

	73. Kërkesë për dhënie interpretimi autentik nenit 11 të Ligjit për falje“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë”, numër 20/1993), e parashtruar nga deputetët Sashko Kostov dhe Dime Vellkovski. 

	


                          Përgatiti: Katerina Georgievska, Olivera Cvetkovska-Janushevska        

                          Përktheu: Blerim Muhagjeri 

                          Lekturoi: Femi Zulfiu

          Krahasoi: Teuta Jonuzi

_________________________________________________________________________

Seksioni për informim publik dhe marrëdhënie me publikun
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